

## Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Proposta de preços

PREGAO

No: 9/2016-00023

Prefeitura Municipal de Tucumã

## COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NOME: COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

ENDEREÇO: RUA DO CAFÉ, S/N



## EMPRESA :

NOME: PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA

ENDEREÇO : AV. JUSCELINO KUBITSCHKE, 47

BAIRRO : NOVO HORIZONTE CIDADE : Redenção do Pará - PA

CNPJ : 04.860.742/0001-48

| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | DESCRIÇÃO                                  | MARCA      | QUANT.  | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|------------|---------|---------|--------------------|-----------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | TESOURA CIRÚRGICA MODELO ROMBA CURVA 17CM  | GOLGRAN    | 10,000  | UNIDADE | 24,00              | 240,00          |
| Especificação : Em aço inoxidável, devendo o aço ter a seguinte composição química: Carbono - mínimo 0,20% Maganes - mínimo 1% Silício - mínimo 1% Cromo - mínimo 13 a 14% Níquel 0% Enxofre - máximo 0,03% Fósforo 0% Molibidênio 0% Embalagem contendo dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. |                                            |            |         |         |                    |                 |
| Valor total extenso: DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                            |            |         |         |                    |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PINÇA RETA                                 | GOLGRAN    | 10,000  | UNIDADE | 24,00              | 240,00          |
| Especificação : PINÇA RETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                            |            |         |         |                    |                 |
| Valor total extenso: DUZENTOS E QUARENTA REAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                            |            |         |         |                    |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CABO DE BISTURI N4                         | GOLGRAN    | 60,000  | UNIDADE | 5,80               | 348,00          |
| Especificação : CABO DE BISTURI N4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                            |            |         |         |                    |                 |
| Valor total extenso: TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                            |            |         |         |                    |                 |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | LAPIS DE DIAMANTE                          | NAO COTADO | 10,000  | UNIDADE | 0,00               | 0,00            |
| Especificação : LAPIS DE DIAMANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                            |            |         |         |                    |                 |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                            |            |         |         |                    |                 |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ALCOOL 70%/LT                              | J FERES    | 50,000  | LITRO   | 4,98               | 249,00          |
| Especificação : ALCOOL 70%/LT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                            |            |         |         |                    |                 |
| Valor total extenso: DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                            |            |         |         |                    |                 |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | DESCARTEX 20 LITROS / CX                   | DESCARBOX  | 100,000 | CAIXA   | 136,00             | 13600,00        |
| Especificação : DESCARTEX 20 LITROS / CX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                            |            |         |         |                    |                 |
| Valor total extenso: TREZE MIL E SEISCENTOS REAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                            |            |         |         |                    |                 |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ESCOLPEIRO P/LAVAGEM DE TUBO DE ENSAIO     | NAO COTADO | 10,000  | UNIDADE | 0,00               | 0,00            |
| Especificação : ESCOLPEIRO P/LAVAGEM DE TUBO DE ENSAIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                            |            |         |         |                    |                 |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                            |            |         |         |                    |                 |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ESCOLPEIRO P/LAVAGEM DE TUBO DE HEMOLISE   | NAO COTADO | 10,000  | UNIDADE | 0,00               | 0,00            |
| Especificação : ESCOLPEIRO P/LAVAGEM DE TUBO DE HEMOLISE                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                            |            |         |         |                    |                 |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                            |            |         |         |                    |                 |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ESTANTE P/TUBO DE ENSAIO 15X100 CAP24 TUBO | L. IMPORT  | 50,000  | UNIDADE | 5,80               | 290,00          |
| Especificação : ESTANTE P/TUBO DE ENSAIO 15X100 CAP24 TUBO                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                            |            |         |         |                    |                 |
| Valor total extenso: DUZENTOS E NOVENTA REAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                            |            |         |         |                    |                 |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ESTANTE P/TUBO DE ENSAIO 15X100 CAP24 TUBO | L. IMPORT  | 50,000  | UNIDADE | 7,38               | 369,00          |

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA

Av: Juscelino Kubitschek nº 47

Cep: 68.551-280 Setor Novo Horizonte

Redenção - PA

Página 1

## Planilha1



Especificação : ESTANTE P/TUBODE ENSAIO

Valor total extenso: TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS

|    |                       |            |        |         |      |      |
|----|-----------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 11 | FUNIL DE VIDRO C/15CM | NAO COTADO | 10,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|-----------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : FUNIL DE VIDRO C/15CM

Valor total extenso: DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS.

|    |                              |           |        |         |       |        |
|----|------------------------------|-----------|--------|---------|-------|--------|
| 12 | GARROTE DE BORRACHA DE 30 CM | L. IMOPRT | 20,000 | UNIDADE | 21,99 | 439,80 |
|----|------------------------------|-----------|--------|---------|-------|--------|

Especificação : GARROTE DE BORRACHA DE 30 CM

Valor total extenso: QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

|    |                   |           |        |         |       |        |
|----|-------------------|-----------|--------|---------|-------|--------|
| 13 | GARROTE P/CRANÇAS | L. IMOPRT | 20,000 | UNIDADE | 13,49 | 269,80 |
|----|-------------------|-----------|--------|---------|-------|--------|

Especificação : GARROTE P/CRANÇAS

Valor total extenso: DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS.

|    |                 |         |         |       |       |         |
|----|-----------------|---------|---------|-------|-------|---------|
| 14 | LIQUIDO DE MIFF | RENYLAB | 100,000 | LITRO | 16,98 | 1698,00 |
|----|-----------------|---------|---------|-------|-------|---------|

Especificação : LIQUIDO DE MIFF

Valor total extenso: UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

|    |              |         |        |       |       |         |
|----|--------------|---------|--------|-------|-------|---------|
| 15 | LUGOL /FEZES | RENYLAB | 50,000 | LITRO | 35,80 | 1790,00 |
|----|--------------|---------|--------|-------|-------|---------|

Especificação : LUGOL /FEZES

Valor total extenso: UM MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS.

|    |                                                  |             |         |     |      |        |
|----|--------------------------------------------------|-------------|---------|-----|------|--------|
| 16 | LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA DE MATERIAL 7,5 MEDIA | DESCARPAC K | 100,000 | PAR | 5,50 | 550,00 |
|----|--------------------------------------------------|-------------|---------|-----|------|--------|

Especificação : LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA DE MATERIAL 7,5 MEDIA

Valor total extenso: QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS.

|    |                                                |             |         |     |      |        |
|----|------------------------------------------------|-------------|---------|-----|------|--------|
| 17 | LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA DE MATERIAL 7,5 PEQ | DESCARPAC K | 100,000 | PAR | 5,50 | 550,00 |
|----|------------------------------------------------|-------------|---------|-----|------|--------|

Especificação : LUVA DE BORRACHA P/LIMPEZA DE MATERIAL 7,5 PEQ

Valor total extenso: QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS.

|    |                                        |            |        |         |      |      |
|----|----------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 18 | MICRO PIPETA AUTOMATICA 100MICROLITROS | NAO COTADO | 20,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|----------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : MICRO PIPETA AUTOMATICA 100MICROLITROS

Valor total extenso:

|    |                                        |            |        |         |      |      |
|----|----------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 19 | MICRO PIPETA AUTOMATICA 20 MICROLITROS | NAO COTADO | 20,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|----------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : MICRO PIPETA AUTOMATICA 20 MICROLITROS

Valor total extenso:

|    |                                         |            |        |         |      |      |
|----|-----------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 20 | MICRO PIPETA AUTOMATICA 200 MICROLITROS | NAO COTADO | 20,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|-----------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : MICRO PIPETA AUTOMATICA 200 MICROLITROS

Valor total extenso:

|    |                                        |            |        |         |      |      |
|----|----------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 21 | MICRO PIPETA AUTOMATICA 25 MICROLITROS | NAO COTADO | 20,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|----------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : MICRO PIPETA AUTOMATICA 25 MICROLITROS

Valor total extenso:

|    |                                        |          |        |         |        |         |
|----|----------------------------------------|----------|--------|---------|--------|---------|
| 22 | MICRO PIPETA AUTOMATICA 50 MICROLITROS | L.IMPORT | 20,000 | UNIDADE | 120,00 | 2400,00 |
|----|----------------------------------------|----------|--------|---------|--------|---------|

Especificação : MICRO PIPETA AUTOMATICA 50 MICROLITROS

Valor total extenso: DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS

|    |                               |            |        |         |      |      |
|----|-------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 23 | MICRO PIPETA AUTOMATICA 1,0ML | NAO COTADO | 20,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|-------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : MICRO PIPETA AUTOMATICA 1,0ML

Valor total extenso:

|    |                 |         |        |         |       |        |
|----|-----------------|---------|--------|---------|-------|--------|
| 24 | OLEO DE IMERSÃO | RENYLAB | 50,000 | UNIDADE | 13,59 | 679,50 |
|----|-----------------|---------|--------|---------|-------|--------|

Especificação : OLEO DE IMERSÃO

Valor total extenso: SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

|    |                                   |            |        |       |      |      |
|----|-----------------------------------|------------|--------|-------|------|------|
| 25 | PALITO TIPO MPORTUGUES CX/100 UNI | NAO COTADO | 50,000 | CAIXA | 0,00 | 0,00 |
|----|-----------------------------------|------------|--------|-------|------|------|

Especificação : PALITO TIPO MPORTUGUES CX/100 UNI

Valor total extenso:

|    |                                 |            |        |       |      |      |
|----|---------------------------------|------------|--------|-------|------|------|
| 26 | PAPEL FILTRO DE 11,5CM CX/100UN | NAO COTADO | 50,000 | CAIXA | 0,00 | 0,00 |
|----|---------------------------------|------------|--------|-------|------|------|

04.860.742/0001-48

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA

Av: Jucelino Kubitschek nº47

Cep: 68.551-280 Setor Novo Horizonte

Redenção - PA

## Planilha1



Especificação : PAPEL FILTRO DE 11,5CM CX/100UN

Valor total extenso:

|    |              |            |         |         |      |      |
|----|--------------|------------|---------|---------|------|------|
| 27 | MICRO PIPETA | NAO COTADO | 300,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|--------------|------------|---------|---------|------|------|

Especificação : MICRO PIPETA

Valor total extenso:

|    |                  |            |         |         |      |      |
|----|------------------|------------|---------|---------|------|------|
| 28 | PIPETA CAP.500ML | NAO COTADO | 100,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|------------------|------------|---------|---------|------|------|

Especificação : PIPETA CAP 500ML

Valor total extenso:

|    |                                          |            |         |         |      |      |
|----|------------------------------------------|------------|---------|---------|------|------|
| 29 | PIPETA GRADUADA DE 1 ML SUBDIVIDIDA 1/10 | NAO COTADO | 100,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|------------------------------------------|------------|---------|---------|------|------|

Especificação : PIPETA GRADUADA DE 1 ML SUBDIVIDIDA 1/10

Valor total extenso:

|    |                                           |            |         |         |      |      |
|----|-------------------------------------------|------------|---------|---------|------|------|
| 30 | PIPETA GRADUADA DE 1 ML SUBDIVIDIDA 1/100 | NAO COTADO | 100,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|-------------------------------------------|------------|---------|---------|------|------|

Especificação : PIPETA GRADUADA DE 1 ML SUBDIVIDIDA 1/100

Valor total extenso:

|    |                          |            |         |         |      |      |
|----|--------------------------|------------|---------|---------|------|------|
| 31 | PIPETA GRADUADA DE 10 ML | NAO COTADO | 100,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|--------------------------|------------|---------|---------|------|------|

Especificação : PIPETA GRADUADA DE 10 ML

Valor total extenso:

|    |                                          |            |         |         |      |      |
|----|------------------------------------------|------------|---------|---------|------|------|
| 32 | PIPETA GRADUADA DE 2 ML SUBDIVIDIDA 1/10 | NAO COTADO | 100,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|------------------------------------------|------------|---------|---------|------|------|

Especificação : PIPETA GRADUADA DE 2 ML SUBDIVIDIDA 1/10

Valor total extenso:

|    |                          |      |        |         |       |         |
|----|--------------------------|------|--------|---------|-------|---------|
| 33 | PLACA DE ESCAVADA P/VDRL | WAMA | 20,000 | UNIDADE | 51,38 | 1027,60 |
|----|--------------------------|------|--------|---------|-------|---------|

Especificação : PLACA DE ESCAVADA P/VDRL

Valor total extenso: UM MIL VINTE E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS

|    |                                       |            |          |         |  |      |
|----|---------------------------------------|------------|----------|---------|--|------|
| 34 | POTE P/COLETO DE ESCARRO TRANSPARENTE | NAO COTADO | 5000,000 | UNIDADE |  | 0,00 |
|----|---------------------------------------|------------|----------|---------|--|------|

Especificação : POTE P/COLETO DE ESCARRO TRANSPARENTE

Valor total extenso:

|    |                                |      |          |         |       |          |
|----|--------------------------------|------|----------|---------|-------|----------|
| 35 | SWAB / PACOTE COM 100 UNIDADES | CRAL | 5000,000 | UNIDADE | 13,92 | 69600,00 |
|----|--------------------------------|------|----------|---------|-------|----------|

Especificação : SWAB / PACOTE COM 100 UNIDADES

Valor total extenso: SESENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS REAIS.

|    |                     |       |         |       |      |        |
|----|---------------------|-------|---------|-------|------|--------|
| 36 | AGUA DESTILADA C/5L | ASFER | 100,000 | LITRO | 8,81 | 881,00 |
|----|---------------------|-------|---------|-------|------|--------|

Especificação : AGUA DESTILADA C/5L

Valor total extenso: OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS.

|    |                               |            |         |       |      |      |
|----|-------------------------------|------------|---------|-------|------|------|
| 37 | ADESIVO PRIME E BOND C/100 UN | NAO COTADO | 100,000 | CAIXA | 0,00 | 0,00 |
|----|-------------------------------|------------|---------|-------|------|------|

Especificação : ADESIVO PRIME E BOND C/100 UN

Valor total extenso:

|    |                    |           |          |        |      |          |
|----|--------------------|-----------|----------|--------|------|----------|
| 38 | COMPRESSA DE GAZES | MB TEXTIL | 5000,000 | PACOTE | 8,50 | 42500,00 |
|----|--------------------|-----------|----------|--------|------|----------|

Especificação : COMPRESSA DE GAZES

Valor total extenso: QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS

|    |                                                                             |          |          |       |       |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-------|-------|-----------|
| 39 | LUVA PARA PROCEDIMENTO, DE LATEX, DESCARTAVEL, TAM P CAIXA COM 100 UNIDADES | SUPERMAX | 5000,000 | CAIXA | 22,20 | 111000,00 |
|----|-----------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-------|-------|-----------|

Especificação : LUVA PARA PROCEDIMENTO, DE LATEX, DESCARTAVEL, TAM P C/100 UNIDADES

Valor total extenso: CENTO E ONZE MIL REAIS.

|    |                                                                        |          |          |       |       |           |
|----|------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-------|-------|-----------|
| 40 | LUVA PARA PROCEDIMENTO, DE LATEX, DESCARTAVEL, TAM. M COM 100 UNIDADES | SUPERMAX | 5000,000 | CAIXA | 22,20 | 111000,00 |
|----|------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-------|-------|-----------|

Especificação : LUVA PARA PROCEDIMENTO, DE LATEX, DESCARTAVEL, TAM. M COM 100 UNIDADES

Valor total extenso: CENTO E ONZE MIL REAIS.

|    |                                                                        |          |          |       |       |          |
|----|------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-------|-------|----------|
| 41 | LUVA PARA PROCEDIMENTO, DE LATEX, DESCARTAVEL, TAM. G COM 100 UNIDADES | SUPERMAX | 2000,000 | CAIXA | 22,20 | 44400,00 |
|----|------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-------|-------|----------|

Especificação : LUVA PARA PROCEDIMENTO, DE LATEX, DESCARTAVEL, TAM. G COM 100 UNIDADES

Valor total extenso: QUARENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS.

04.860.742/0001-48

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA  
Av: Jucelino Kubitschek nº 47

Cep: 68.551-280 Setor Novo Horizonte

Redenção - PA

Planilha

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                 |             |          |         |       |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------|----------|---------|-------|----------|
| 42                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE, COM HASTE DE MATERIAL PLASTICO | SUPERMEDY   | 1000,000 | UNIDADE | 4,00  | 4000,00  |
| Especificação : OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE, LENTES FABRICADAS EM POLICARBONATO, COM HASTE DE MATERIAL PLASTICO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                 |             |          |         |       |          |
| Valor total extenso: QUATRO MIL REAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                 |             |          |         |       |          |
| 43                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ADRENOPLASMA FRASCO                                             | CLIMAX      | 200,000  | FRASCO  | 32,00 | 6400,00  |
| Especificação : ADRENOPLASMA FRASCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                 |             |          |         |       |          |
| Valor total extenso: SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                 |             |          |         |       |          |
| 44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO                                     | COMPOJET    | 5000,000 | UNIDADE | 1,17  | 5850,00  |
| Especificação : Com injetor lateral estéril descartável, embalado em papel grau cirúrgico esterilizado a base de óxido de etileno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                 |             |          |         |       |          |
| Valor total extenso: CINCO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                 |             |          |         |       |          |
| 45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO                                     | L. IMPORT   | 5000,000 | UNIDADE | 1,25  | 6250,00  |
| Especificação : Com duas entradas, infusão, frasco de vidro ou ampolas plásticas, filtro hidrífabo, bacteriológico, com tampa reversível, câmara flexível, gotas, pinça rolete, injetor lateral, embalagem em papel grau cirúrgico esterilizado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. |                                                                 |             |          |         |       |          |
| Valor total extenso: SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                 |             |          |         |       |          |
| 46                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | GARROTE EM LATEX                                                | LEMGRUBER   | 50,000   | UNIDADE | 13,00 | 650,00   |
| Especificação : EM LATEX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                 |             |          |         |       |          |
| Valor total extenso: SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                 |             |          |         |       |          |
| 47                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | GASES TIPO QUEIJO                                               | ORTOFEN     | 1000,000 | ROLO    | 21,56 | 21560,00 |
| Especificação : GASES TIPO QUEIJO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                 |             |          |         |       |          |
| Valor total extenso: VINTE E UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                 |             |          |         |       |          |
| 48                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BIOCLEAN PLUS 50 ML                                             | NAO COTADO  | 10,000   | UNIDADE | 0,00  | 0,00     |
| Especificação : BIOCLEAN PLUS 50 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                 |             |          |         |       |          |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                 |             |          |         |       |          |
| 49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SORO ANTI D                                                     | EBRAM       | 100,000  | FRASCO  | 38,95 | 3895,00  |
| Especificação : SORO ANTI D                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                 |             |          |         |       |          |
| Valor total extenso: TRES MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                 |             |          |         |       |          |
| 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SORO ANTI-A FRASCO C/ 10 ML                                     | EBRAM       | 100,000  | UNIDADE | 27,51 | 2751,00  |
| Especificação : SORO ANTI-A FRASCO C/ 10 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                 |             |          |         |       |          |
| Valor total extenso: DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                 |             |          |         |       |          |
| 51                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SORO ANTI-B FRASCO C/ 10 ML                                     | EBRAM       | 100,000  | UNIDADE | 27,51 | 2751,00  |
| Especificação : SORO ANTI-B FRASCO C/ 10 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                 |             |          |         |       |          |
| Valor total extenso: DOIS MIL CENTOS E TRINTA E UM REAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                 |             |          |         |       |          |
| 52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | LAMINA FOSCA P/MICROSCOPIA                                      | L. IMPORT   | 5000,000 | UNIDADE | 0,12  | 600,00   |
| Especificação : LAMINA FOSCA P/MICROSCOPIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                 |             |          |         |       |          |
| Valor total extenso: SEISCENTOS REAIS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                 |             |          |         |       |          |
| 53                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | FORMOL INIBIDO 37%                                              | NAO COTADO  | 100,000  | LITRO   | 0,00  | 0,00     |
| Especificação : FORMOL INIBIDO 37%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                 |             |          |         |       |          |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                 |             |          |         |       |          |
| 54                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SORO FISIOLÓGICO 1000 ML                                        | HALEX ISTAR | 500,000  | UNIDADE | 4,90  | 2450,00  |
| Especificação : SORO FISIOLÓGICO 1000 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                 |             |          |         |       |          |
| Valor total extenso: DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                 |             |          |         |       |          |
| 55                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ESTOJO PLASTICO PARA LAMINA MICROSCOPIA                         | NAO COTADO  | 100,000  | UNIDADE | 0,00  | 0,00     |
| Especificação : ESTOJO PLASTICO PARA LAMINA MICROSCOPIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                 |             |          |         |       |          |
| Valor total extenso:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                 |             |          |         |       |          |
| 56                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | COMPRESSA EM GAZE, 7,5 X 7,5 - PACOTE C/500 UNIDADES            | MB TEXTIL   | 20,000   | UNIDADE | 8,50  | 170,00   |
| Especificação : COMPRESSA EM GAZE, 7,5 X 7,5 - PACOTE C/500 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                 |             |          |         |       |          |

## Planilha1



Valor total extenso: CENTO

|    |                   |         |        |         |       |        |
|----|-------------------|---------|--------|---------|-------|--------|
| 57 | TESOURA IRIS RETA | GOLGRAN | 10,000 | UNIDADE | 26,00 | 260,00 |
|----|-------------------|---------|--------|---------|-------|--------|

Especificação : TESOURA IRIS RETA

Valor total extenso: DUZENTOS E SESSENTA REAIS.

|    |                                                                                  |            |        |         |      |      |
|----|----------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 58 | CAIXA TERMICA P/ TRANSPORTE DE SANGUE C/ CAPAC. 5,5 LITROS, POIURETANO INTERNO.. | NAO COTADO | 10,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|----------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : CAIXA TÉRMICA P/ TRANSPORTE DE SANGUE C/ CAPAC. 5,5 LITROS, POIURETANO INTERNO..

Valor total extenso:

|    |                                        |            |        |         |      |      |
|----|----------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 59 | PIPETA PASTEURS;SEM GRADUAÇÃO DE VIDRO | NAO COTADO | 50,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|----------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : PIPETA PASTEURS;SEM GRADUAÇÃO DE VIDRO

Valor total extenso:

|    |                                        |         |        |         |       |        |
|----|----------------------------------------|---------|--------|---------|-------|--------|
| 60 | TESOURA (CLAMP)P/VEDAR BOLSA DE HEMOC. | GOLGRAN | 10,000 | UNIDADE | 26,00 | 260,00 |
|----|----------------------------------------|---------|--------|---------|-------|--------|

Especificação : TESOURA (CLAMP)P/VEDAR BOLSA DE HEMOC.

Valor total extenso:DUZENTOS E SESSENTA REAIS

|    |                                      |            |        |         |      |      |
|----|--------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 61 | PINÇA (CLAMP)P/VEDAR BOLSA DE HEMOC. | NAO COTADO | 10,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|--------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : PINÇA (CLAMP)P/VEDAR BOLSA DE HEMOC.

Valor total extenso:

|    |                                                 |            |         |         |      |      |
|----|-------------------------------------------------|------------|---------|---------|------|------|
| 62 | DEPOSITO PLASTICO DE PEQUENO /DESCARTER DE TUBO | NAO COTADO | 100,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|-------------------------------------------------|------------|---------|---------|------|------|

Especificação : DEPOSITO PLASTICO DE PEQUENO /DESCARTER DE TUBO

Valor total extenso:

|    |                                            |          |        |         |       |         |
|----|--------------------------------------------|----------|--------|---------|-------|---------|
| 63 | TERMOMETRO P/ GELADEIRA ,FREZEERE AMBIENTE | J PROLAB | 30,000 | UNIDADE | 70,00 | 2100,00 |
|----|--------------------------------------------|----------|--------|---------|-------|---------|

Especificação : TERMOMETRO P/GELADEIRA „FREZEER

Valor total extenso: DOIS MIL E CEM REAIS.

|    |                                 |             |         |     |      |        |
|----|---------------------------------|-------------|---------|-----|------|--------|
| 64 | LUVA DE BORRACHA ANTE DERAPANTE | DESCARPAC K | 100,000 | PAR | 4,50 | 450,00 |
|----|---------------------------------|-------------|---------|-----|------|--------|

Especificação : LUVA DE BORRACHA ANTE DERAPANTE

Valor total extenso: QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS.

|    |                                                   |          |          |         |      |          |
|----|---------------------------------------------------|----------|----------|---------|------|----------|
| 65 | EQUIPO PARA TRANSFUSAO DE SANGUE, C/ CÂMERA DUPLA | EMBRAMED | 5000,000 | UNIDADE | 4,47 | 22350,00 |
|----|---------------------------------------------------|----------|----------|---------|------|----------|

Especificação : EQUIPO PARA TRANSFUSAO DE SANGUE, C/ CÂMERA DUPLA

Valor total extenso: VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS.

|    |                    |     |          |         |      |         |
|----|--------------------|-----|----------|---------|------|---------|
| 66 | JALECO DESCARTAVEL | SKY | 5000,000 | UNIDADE | 1,47 | 7350,00 |
|----|--------------------|-----|----------|---------|------|---------|

Especificação : JALECO DESCARTAVEL

Valor total extenso: SETE MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS.

|    |         |            |        |         |      |      |
|----|---------|------------|--------|---------|------|------|
| 67 | REVECEL | NAO COTADO | 20,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|---------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : REVECEL

Valor total extenso:

|    |                                                                               |            |        |         |      |      |
|----|-------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 68 | CAIXA TERMICA P/ TRANSPORTE DE SANGUE C/ CAPAC. 7 LITROS, COM ALÇA RESISTENTE | NAO COTADO | 10,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|-------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : CAIXA TÉRMICA P/ TRANSPORTE DE SANGUE C/ CAPAC. 7 LITROS, COM ALÇA RESISTENTE

Valor total extenso:

|    |                                                                                  |            |        |         |      |      |
|----|----------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 69 | CAIXA TERMICA P/ TRANSPORTE DE SANGUE C/ CAPAC. 25 LITROS, POLIURETANO INTERNO.. | NAO COTADO | 10,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|----|----------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : CAIXA TÉRMICA P/ TRANSPORTE DE SANGUE C/ CAPAC. 25 LITROS, POLIURETANO INTERNO..

Valor total extenso:

|    |                                |              |         |     |       |         |
|----|--------------------------------|--------------|---------|-----|-------|---------|
| 70 | TGP LIQUIFORM-ENSAIO CINETICOS | GOLD ANALISA | 150,000 | KIT | 26,52 | 3978,00 |
|----|--------------------------------|--------------|---------|-----|-------|---------|

Especificação : TGP LIQUIFORM-ENSAIO CINETICO

Valor total extenso: TRES MIL NOVECIENTOS E SETENTA E OITO REAIS.

|    |                                |              |         |     |       |         |
|----|--------------------------------|--------------|---------|-----|-------|---------|
| 71 | TGO LIQUIFORM-ENSAIO CINETICOS | GOLD ANALISA | 150,000 | KIT | 26,52 | 3978,00 |
|----|--------------------------------|--------------|---------|-----|-------|---------|

Especificação : TGO LIQUIFORM-ENSAIO CINETICO

Valor total extenso: TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA E OITO REAIS.

04.860.742/0001-48

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA

Av: Jucelino Kubitschek nº 47

Cep: 68.551-280 Setor Novo Horizonte

Redenção - PA

Planilha1

|                                                                                          |                                    |              |          |         |        |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--------------|----------|---------|--------|----------|
| 72                                                                                       | FOSFATASE ALCALINA                 | GOLD ANALISA | 50,000   | KIT     | 24,53  | 1226,50  |
| Especificação : FOSFATASE ALCALINA                                                       |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso: UM MIL DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.          |                                    |              |          |         |        |          |
| 73                                                                                       | COLESTEROL HDL                     | GOLD ANALISA | 50,000   | KIT     | 14,25  | 712,50   |
| Especificação : COLESTEROL HDL                                                           |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso: SETECENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.                       |                                    |              |          |         |        |          |
| 74                                                                                       | LIPASE                             | GOLD ANALISA | 50,000   | KIT     | 108,00 | 5400,00  |
| Especificação : LIPASE                                                                   |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso: CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS.                                       |                                    |              |          |         |        |          |
| 75                                                                                       | ALBUMINA                           | GOLD ANALISA | 50,000   | KIT     | 34,31  | 1715,50  |
| Especificação : ALBUMINA                                                                 |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso: UM MIL SETECENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS               |                                    |              |          |         |        |          |
| 76                                                                                       | SODIO                              | NAO COTADO   | 50,000   | KIT     | 0,00   | 0,00     |
| Especificação : SODIO                                                                    |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso:                                                                     |                                    |              |          |         |        |          |
| 77                                                                                       | POTASSIO                           | NAO COTADO   | 50,000   | KIT     | 0,00   | 0,00     |
| Especificação : POTASSIO                                                                 |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso:                                                                     |                                    |              |          |         |        |          |
| 78                                                                                       | FERRATINA                          | ML           | 50,000   | KIT     | 41,43  | 2071,50  |
| Especificação : POTASSIO                                                                 |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso: DOIS MIL SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS                    |                                    |              |          |         |        |          |
| 79                                                                                       | PROTEINA TOTAIS E FRAÇÕES          | GOLD ANALISA | 50,000   | KIT     | 34,31  | 1715,50  |
| Especificação : PROTEINA TOTAIS E FRAÇÕES                                                |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso: UMMIL SETECENTOS E QUINZE REAIS E CIGNQUENTA CENTAVOS               |                                    |              |          |         |        |          |
| 80                                                                                       | TAP                                | GOLD ANALISA | 100,000  | KIT     | 89,83  | 8983,00  |
| Especificação : TAP                                                                      |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso: OITO MIL NOVECENTOS E OITENTA E TRES REAIS                          |                                    |              |          |         |        |          |
| 81                                                                                       | TTPA                               | GOLD ANALISA | 100,000  | KIT     | 89,83  | 8983,00  |
| Especificação : TTPA                                                                     |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso: OITO MIL NOVECENTOS E OITENTA E TRES REAIS                          |                                    |              |          |         |        |          |
| 82                                                                                       | CREATININA CINETICA                | GOLD ANALISA | 100,000  | KIT     | 53,04  | 5304,00  |
| Especificação : CREATININA CINETICA                                                      |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso: CINCO MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS                                  |                                    |              |          |         |        |          |
| 83                                                                                       | REUMATEST LATEX (FR)               | LABORCLIN    | 200,000  | UNIDADE | 46,08  | 9216,00  |
| Especificação : REUMATEST LATEX (FR)                                                     |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso: NOVE MIL DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS                                 |                                    |              |          |         |        |          |
| 84                                                                                       | REAGENTE P/VDRL                    | WAMA         | 200,000  | UNIDADE | 31,49  | 6298,00  |
| Especificação : REAGENTE P/VDRL                                                          |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso: SEIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS.                           |                                    |              |          |         |        |          |
| 85                                                                                       | TUBO SOROLOGIA 15X100 DE VIDRO     | WAMA         | 3000,000 | UNIDADE | 0,36   | 1080,00  |
| Especificação : TUBO SOROLOGIA 15X100 DE VIDRO                                           |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso: UM MIL E OITENTA REAIS.                                             |                                    |              |          |         |        |          |
| 86                                                                                       | TUBO DE HEMÓLISE, S/BORDA, 12 X 75 | WAMA         | 3000,000 | UNIDADE | 0,36   | 1080,00  |
| Especificação : TUBO DE HEMÓLISE, S/BORDA, 12 X 75                                       |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso: UM MIL E OITENTA REAIS.                                             |                                    |              |          |         |        |          |
| 87                                                                                       | ABX DILUENTE 20L                   | HORIBA       | 100,000  | UNIDADE | 507,19 | 50719,00 |
| Especificação : ABX DILUENTE 20L                                                         |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso: CINQUENTA MIL SETECENTOS E DEZENOVE REAIS.                          |                                    |              |          |         |        |          |
| 88                                                                                       | ABX MINOCLAIR                      | HORIBA       | 150,000  | UNIDADE | 192,27 | 28840,50 |
| Especificação : ABX MINOCLAIR                                                            |                                    |              |          |         |        |          |
| Valor total extenso: VINTE E OITO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS. |                                    |              |          |         |        |          |



## Planilha

|                                                                                      |                                          |              |          |         |       |         |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------|----------|---------|-------|---------|
| 89                                                                                   | TUBO CAPILAR COM HEPARINA C100UNI        | L. IMPORT    | 30,000   | CAIXA   | 44,85 | 1345,50 |
| Especificação : TUBO CAPILAR COM HEPARINA C100UNI                                    |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso: UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS. |                                          |              |          |         |       |         |
| 90                                                                                   | TUBO DE ENSAIO 13X100                    | L. IMPORT    | 3000,000 | UNIDADE | 1,40  | 4200,00 |
| Especificação : TUBO DE ENSAIO 13X100                                                |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso: QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS.                                    |                                          |              |          |         |       |         |
| 91                                                                                   | FITA PARA URONALISE C/100 UN             | GOLD ANALISA | 200,000  | CAIXA   | 44,75 | 8950,00 |
| Especificação : FITA PARA URONALISE C/100 UN                                         |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso: OITO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS.                          |                                          |              |          |         |       |         |
| 92                                                                                   | LAMINA P/MICROSCOPIO 24X24C/100 UN       | GRAL         | 300,000  | CAIXA   | 9,64  | 2892,00 |
| Especificação : LAMINA P/MICROSCOPIO 24X24C/100 UN                                   |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso: DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS                      |                                          |              |          |         |       |         |
| 93                                                                                   | LAMINULAS P/ CAMERA DE NEWBAUER C/100 UN | NAO COTADO   | 300,000  | CAIXA   | 0,00  | 0,00    |
| Especificação : LAMINULAS P/ CAMERA DE NEWBAUER C/100 UN                             |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso:                                                                 |                                          |              |          |         |       |         |
| 94                                                                                   | AZUL DE METILENO                         | RENYLAB      | 100,000  | KIT     | 19,89 | 1989,00 |
| Especificação : AZUL DE METILENO                                                     |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso: UM MIL NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS                        |                                          |              |          |         |       |         |
| 95                                                                                   | CORANTE RAPIDO PARA HEMATOLOGIA(NEWPROV) | RENYLAB      | 100,000  | UNIDADE | 13,92 | 1392,00 |
| Especificação : CORANTE RAPIDO PARA HEMATOLOGIA(NEWPROV)                             |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso: UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS                         |                                          |              |          |         |       |         |
| 96                                                                                   | FUCSINA DE GRAM                          | NEW PROV     | 100,000  | KIT     | 55,71 | 5571,00 |
| Especificação : FUCSINA DE GRAM                                                      |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso: CINCO MIL QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS                       |                                          |              |          |         |       |         |
| 97                                                                                   | LIQUIDO DE TURCK 500ML                   | RENYLAB      | 100,000  | UNIDADE | 11,43 | 1143,00 |
| Especificação : LIQUIDO DE TURCK 500ML                                               |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso: UM MIL CENTOS E QUARENTA E TRES REAIS                           |                                          |              |          |         |       |         |
| 98                                                                                   | MICROLANCETAS C/250                      | NAO COTADO   | 100,000  | CAIXA   | 0,00  | 0,00    |
| Especificação : MICROLANCETAS C/250                                                  |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso:                                                                 |                                          |              |          |         |       |         |
| 99                                                                                   | PONTEIRA AMARELA PCT 1000 UNID           | L. IMPORT    | 5,000    | PACOTE  | 8,37  | 41,85   |
| Especificação : PONTEIRA AMARELA PCT 1000 UNID                                       |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso: QUARENTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS                  |                                          |              |          |         |       |         |
| 100                                                                                  | PONTEIRA AZUL PCT 1000 UNID              | L. IMPORT    | 5,000    | PACOTE  | 22,16 | 110,80  |
| Especificação : PONTEIRA AZUL PCT 1000 UNID                                          |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso: CENTO E DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS                            |                                          |              |          |         |       |         |
| 101                                                                                  | SCALPE Nº23                              | TOP MED      | 80,000   | CAIXA   | 20,72 | 1657,60 |
| Especificação : SCALPE                                                               |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS. |                                          |              |          |         |       |         |
| 102                                                                                  | SCALPE Nº25                              | TOP MED      | 80,000   | CAIXA   | 20,72 | 1657,60 |
| Especificação : SCALPE Nº25                                                          |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS. |                                          |              |          |         |       |         |
| 103                                                                                  | TUBO DE HEMOLISE 5ML                     | NAO COTADO   | 1000,000 | UNIDADE | 0,00  | 0,00    |
| Especificação : TUBO DE HEMOLISE 5ML                                                 |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso:                                                                 |                                          |              |          |         |       |         |
| 104                                                                                  | TUBO DE HEMOLISE 13X100                  | NAO COTADO   | 1000,000 | UNIDADE | 0,00  | 0,00    |
| Especificação : TUBO DE HEMOLISE 13X100                                              |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso:                                                                 |                                          |              |          |         |       |         |
| 105                                                                                  | GAMA GT                                  | GOLD ANALISA | 100,000  | KIT     | 44,98 | 4498,00 |
| Especificação : GAMA GT                                                              |                                          |              |          |         |       |         |
| Valor total extenso: QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS                 |                                          |              |          |         |       |         |

Planilha1

|                                                                                 |                                              |              |           |         |        |          |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------|-----------|---------|--------|----------|
| 106                                                                             | TOUCA TNT                                    | DESCARPAC K  | 3000,000  | PACOTE  | 9,50   | 28500,00 |
| Especificação : TOUCA TNT                                                       |                                              |              |           |         |        |          |
| Valor total extenso: VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS                        |                                              |              |           |         |        |          |
| 107                                                                             | ANTICOAGULANTE FLUORETO                      | GOLD ANALISA | 10,000    | FRASCO  | 35,97  | 359,70   |
| Especificação : ANTICOAGULANTE FLUORETO                                         |                                              |              |           |         |        |          |
| Valor total extenso: TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS      |                                              |              |           |         |        |          |
| 108                                                                             | CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN     | RENYLAB      | 20,000    | UNIDADE | 46,41  | 928,20   |
| Especificação : CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN                        |                                              |              |           |         |        |          |
| Valor total extenso: NOVECIENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS          |                                              |              |           |         |        |          |
| 109                                                                             | CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM              | RENYLAB      | 20,000    | UNIDADE | 46,41  | 928,20   |
| Especificação : CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM                                 |                                              |              |           |         |        |          |
| Valor total extenso: NOVECIENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS          |                                              |              |           |         |        |          |
| 110                                                                             | HCV 20 TESTES                                | WAMA         | 300,000   | KIT     | 124,31 | 37293,00 |
| Especificação : HCV 20 TESTES                                                   |                                              |              |           |         |        |          |
| Valor total extenso: TRINTA E SETE MIL DUZENTOS E NOVENTA E TRES REAIS          |                                              |              |           |         |        |          |
| 111                                                                             | HBSAG 20 TESTES                              | WAMA         | 300,000   | KIT     | 124,31 | 37293,00 |
| Especificação : HBSAG 20 TESTES                                                 |                                              |              |           |         |        |          |
| Valor total extenso: TRINTA E SETE MIL DUZENTOS E NOVENTA E TRES REAIS          |                                              |              |           |         |        |          |
| 112                                                                             | HEMOGLOBINA GLICADA                          | GOLD ANALISA | 30,000    | KIT     | 207,18 | 6215,40  |
| Especificação : HEMOGLOBINA GLICADA                                             |                                              |              |           |         |        |          |
| Valor total extenso: SEIS MIL DUZENTOS E QUINZE REAIS QUARENTA CENTAVOS         |                                              |              |           |         |        |          |
| 113                                                                             | CK-MB                                        | GOLD ANALISA | 30,000    | KIT     | 324,87 | 9746,10  |
| Especificação : CK-MB                                                           |                                              |              |           |         |        |          |
| Valor total extenso: NOVE MIL SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS |                                              |              |           |         |        |          |
| 114                                                                             | ANTICOAGULANTE EDTA                          | GOLD ANALISA | 20,000    | FRASCO  | 35,97  | 719,40   |
| Especificação : ANTICOAGULANTE EDTA                                             |                                              |              |           |         |        |          |
| Valor total extenso: SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS            |                                              |              |           |         |        |          |
| 115                                                                             | TUBO VACUO 5ML TAMPA VERMELHA                | L.IMPORT     | 1500,000  | UNIDADE | 0,48   | 720,00   |
| Especificação : TUBO VACUO 5ML TAMPA VERMELHA                                   |                                              |              |           |         |        |          |
| Valor total extenso: SETECENTOS E VINTE REAIS                                   |                                              |              |           |         |        |          |
| 116                                                                             | TUBO VACUO 5ML (FLUORETO) TAMPA CINZA        | L. IMPORT    | 1500,000  | UNIDADE | 0,41   | 615,00   |
| Especificação : TUBO VACUO 5ML (FLUORETO) TAMPA CINZA                           |                                              |              |           |         |        |          |
| Valor total extenso: SEISCENTOS E QUINZE REAIS                                  |                                              |              |           |         |        |          |
| 117                                                                             | TUBO VACUO (CITRATO) TAMPA AZUL              | L.IMPORT     | 2000,000  | UNIDADE | 0,41   | 820,00   |
| Especificação : TUBO VACUO (CITRATO) TAMPA AZUL                                 |                                              |              |           |         |        |          |
| Valor total extenso: OITOCENTOS E VINTE REAIS                                   |                                              |              |           |         |        |          |
| 118                                                                             | TUBO VACUO 5ML (EDTA) TAMPA ROXA             | L.IMPORT     | 12000,000 | UNIDADE | 0,49   | 5880,00  |
| Especificação : TUBO VACUO 5ML (EDTA) TAMPA ROXA                                |                                              |              |           |         |        |          |
| Valor total extenso CINCO MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS                        |                                              |              |           |         |        |          |
| 119                                                                             | TUBO VACUO 6ML (GEL SEPARADOR) TAMPA AMARELA | L.IMPORT     | 6000,000  | UNIDADE | 0,54   | 3240,00  |
| Especificação : TUBO VACUO 6ML (GEL SEPARADOR) TAMPA AMARELA                    |                                              |              |           |         |        |          |
| Valor total extenso: TRES MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS                         |                                              |              |           |         |        |          |
| 120                                                                             | BALAO VOLUMETRICO COM ROLHA DE POLI          | L.IMPORT     | 10,000    | UNIDADE | 55,00  | 550,00   |
| Especificação : BALAO VOLUMETRICO COM ROLHA DE POLI                             |                                              |              |           |         |        |          |
| Valor total extenso: QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS                               |                                              |              |           |         |        |          |
| 121                                                                             | TERMOMETRO QUIMICO PARA ESTUFA ATE 100C      | INCONTHER M  | 20,000    | UNIDADE | 70,00  | 1400,00  |
| Especificação : TERMOMETRO QUIMICO PARA ESTUFA ATE 100C                         |                                              |              |           |         |        |          |
| Valor total extenso: UM MIL E QUATROCENTOS REAIS                                |                                              |              |           |         |        |          |
| 122                                                                             | TUBO PARA CENTRIFUGA 15ML PLASTICO           | L. IMPORT    | 2000,000  | UNIDADE | 0,36   | 720,00   |

## Planilha1



Especificação : TUBO PARA CENTRIFUGA 15ML PLASTICO

Valor total extenso: SETECENTOS E VINTE REAIS

|     |                                                 |       |        |         |       |        |
|-----|-------------------------------------------------|-------|--------|---------|-------|--------|
| 123 | SORO ANTIGLOBULINA HUMANA POLIESPECIFICO C/10ML | EBRAM | 20,000 | UNIDADE | 32,15 | 643,00 |
|-----|-------------------------------------------------|-------|--------|---------|-------|--------|

Especificação : SORO ANTIGLOBULINA HUMANA POLIESPECIFICO C/10ML

Valor total extenso: SEICENTOS E QUARENTA E TRES REAIS

|     |                       |            |        |         |      |      |
|-----|-----------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 124 | ID-C.Q.I3,0,5ML-2X5ML | NAO COTADO | 20,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|-----|-----------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : ID-C.Q.I3,0,5ML-2X5ML

Valor total extenso:

|     |                             |            |        |         |  |      |
|-----|-----------------------------|------------|--------|---------|--|------|
| 125 | COOMBS CONTROL IGG C/ 100ML | NAO COTADO | 20,000 | UNIDADE |  | 0,00 |
|-----|-----------------------------|------------|--------|---------|--|------|

Especificação : COOMBS CONTROL IGG C/ 100ML

Valor total extenso:

|     |                       |            |        |         |  |      |
|-----|-----------------------|------------|--------|---------|--|------|
| 126 | DIACELL I+II 2X 10 ML | NAO COTADO | 20,000 | UNIDADE |  | 0,00 |
|-----|-----------------------|------------|--------|---------|--|------|

Especificação : DIACELL I+II 2X 10 ML

Valor total extenso:

|     |                         |            |        |         |  |      |
|-----|-------------------------|------------|--------|---------|--|------|
| 127 | DIACELL A1 - B 2X 10 ML | NAO COTADO | 20,000 | UNIDADE |  | 0,00 |
|-----|-------------------------|------------|--------|---------|--|------|

Especificação : DIACELL A1 - B 2X 10 ML

Valor total extenso:

|     |                         |         |         |       |      |         |
|-----|-------------------------|---------|---------|-------|------|---------|
| 128 | AGULHA 25X7 C/ 100 UNID | SOLIDOR | 300,000 | CAIXA | 9,00 | 2700,00 |
|-----|-------------------------|---------|---------|-------|------|---------|

Especificação : AGULHA 25X7 C/ 100 UNID

Valor total extenso: DOIS MIL E SETECENTOS REAIS

|     |                         |         |         |       |      |         |
|-----|-------------------------|---------|---------|-------|------|---------|
| 129 | AGULHA 13X4 C/ 100 UNID | SOLIDOR | 300,000 | CAIXA | 9,00 | 2700,00 |
|-----|-------------------------|---------|---------|-------|------|---------|

Especificação : AGULHA 13X4 C/ 100 UNID

Valor total extenso: DOIS MIL E SETECENTOS REAIS

|     |                                            |              |         |     |        |          |
|-----|--------------------------------------------|--------------|---------|-----|--------|----------|
| 130 | TRIGLICERIDIOS C/PADRAO LIQUIFORM C/500 ML | GOLD ANALISA | 200,000 | KIT | 369,62 | 73924,00 |
|-----|--------------------------------------------|--------------|---------|-----|--------|----------|

Especificação : TRIGLICERIDIOS C/PADRAO LIQUIFORM C/500 ML

Valor total extenso: SETENTA E TRES MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS

|     |                                |             |           |         |      |         |
|-----|--------------------------------|-------------|-----------|---------|------|---------|
| 131 | SERINGA DESC.03ML S/AG ENCAIXE | DESCARPAC K | 20000,000 | UNIDADE | 0,16 | 3200,00 |
|-----|--------------------------------|-------------|-----------|---------|------|---------|

Especificação : SERINGA DESC.03ML S/AG ENCAIXE

Valor total extenso: TRES MIL E DUZENTOS REAIS.

|     |                                 |             |           |         |      |         |
|-----|---------------------------------|-------------|-----------|---------|------|---------|
| 132 | SERINGA DESC.05ML S/AG. ENCAIXE | DESCARPAC K | 20000,000 | UNIDADE | 0,23 | 4600,00 |
|-----|---------------------------------|-------------|-----------|---------|------|---------|

Especificação : SERINGA DESC.05ML S/AG. ENCAIXE

Valor total extenso: QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS

|     |                                 |             |           |         |      |         |
|-----|---------------------------------|-------------|-----------|---------|------|---------|
| 133 | SERINGA DESC.10ML S/AG. ENCAIXE | DESCARPAC K | 20000,000 | UNIDADE | 0,36 | 7200,00 |
|-----|---------------------------------|-------------|-----------|---------|------|---------|

Especificação : SERINGA DESC.10ML S/AG. ENCAIXE

Valor total extenso: SETE MIL E DUZENTOS REAIS.

|     |                                 |    |          |         |      |         |
|-----|---------------------------------|----|----------|---------|------|---------|
| 134 | SERINGA DESC.20ML S/AG. ENCAIXE | SR | 5000,000 | UNIDADE | 0,59 | 2950,00 |
|-----|---------------------------------|----|----------|---------|------|---------|

Especificação : SERINGA DESC.20ML S/AG. ENCAIXE

Valor total extenso: DOIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS.

|     |                  |        |        |       |       |        |
|-----|------------------|--------|--------|-------|-------|--------|
| 135 | VIOLETA GENCIANA | FARMAX | 20,000 | LITRO | 40,00 | 800,00 |
|-----|------------------|--------|--------|-------|-------|--------|

Especificação : VIOLETA GENCIANA

Valor total extenso: OITOCENTOS REAIS

|     |                       |            |         |        |      |      |
|-----|-----------------------|------------|---------|--------|------|------|
| 136 | SORO CONTROLE RH 10ML | NAO COTADO | 100,000 | FRASCO | 0,00 | 0,00 |
|-----|-----------------------|------------|---------|--------|------|------|

Especificação : SORO CONTROLE RH 10ML

Valor total extenso:

|     |                                  |        |          |         |      |        |
|-----|----------------------------------|--------|----------|---------|------|--------|
| 137 | MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO | WILTEX | 5000,000 | UNIDADE | 0,08 | 400,00 |
|-----|----------------------------------|--------|----------|---------|------|--------|

Especificação : MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO

Valor total extenso: QUATROCENTOS REAIS.

|     |                            |              |         |     |        |          |
|-----|----------------------------|--------------|---------|-----|--------|----------|
| 138 | UREIA C/ PADRÃO ENSAIO U.V | GOLD ANLAISA | 150,000 | KIT | 127,29 | 19093,50 |
|-----|----------------------------|--------------|---------|-----|--------|----------|

Especificação : UREIA C/ PADRÃO ENSAIO U.V

## Planilha1



|                                                                                                                                                             |                                          |              |         |         |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------|---------|---------|-----------------|
| Valor total extenso:                                                                                                                                        |                                          |              |         |         |                 |
| 139                                                                                                                                                         | ACIDO URICO ENZIMATICO                   | GOLD ANALISA | 150,000 | KIT     | 44,75 6712,50   |
| Especificação : ACIDO URICO ENZIMATICO                                                                                                                      |                                          |              |         |         |                 |
| Valor total extenso: SEIS MIL SETECENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.                                                                                 |                                          |              |         |         |                 |
| 140                                                                                                                                                         | GLICOSE ENZIMATICO C/ 500ML              | GOLD ANALISA | 250,000 | KIT     | 59,67 14917,50  |
| Especificação : GLICOSE ENZIMATICO C/ 500ML                                                                                                                 |                                          |              |         |         |                 |
| Valor total extenso: QUATORZE MIL NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS                                                                         |                                          |              |         |         |                 |
| 141                                                                                                                                                         | COLESTEROL ENZIMATICO 500ML              | GOLD ANALISA | 200,000 | KIT     | 156,80 31360,00 |
| Especificação : COLESTEROL ENZIMATICO 500ML                                                                                                                 |                                          |              |         |         |                 |
| Valor total extenso: TRINTA E UM MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS.                                                                                            |                                          |              |         |         |                 |
| 142                                                                                                                                                         | BILIRRUBINA TOTAIS                       | GOLD ANALISA | 100,000 | KIT     | 38,61 3861,00   |
| Especificação : BILIRRUBINA TOTAIS                                                                                                                          |                                          |              |         |         |                 |
| Valor total extenso: TRES MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS.                                                                                                  |                                          |              |         |         |                 |
| 143                                                                                                                                                         | AGULHAS 25X8 C/100UND                    | SOLIDOR      | 300,000 | CAIXA   | 8,50 2550,00    |
| Especificação : AGULHAS 25X8 C/100UND                                                                                                                       |                                          |              |         |         |                 |
| Valor total extenso: DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS                                                                                                  |                                          |              |         |         |                 |
| 144                                                                                                                                                         | AGULHAS 30X8 C/100UND                    | SOLIDOR      | 300,000 | CAIXA   | 8,50 2550,00    |
| Especificação : AGULHAS 30X8 C/100UND                                                                                                                       |                                          |              |         |         |                 |
| Valor total extenso: TRES MIL REAIS                                                                                                                         |                                          |              |         |         |                 |
| 145                                                                                                                                                         | TESOURA CIRÚRGICA MODELO ROMBA RETA 15CM | GOLGRAN      | 10,000  | UNIDADE | 22,00 220,00    |
| Especificação : Em aço inoxidável. Embalagem contendo dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. |                                          |              |         |         |                 |
| Valor total extenso: DUZENTOS E VINTE REAIS                                                                                                                 |                                          |              |         |         |                 |
| 146                                                                                                                                                         | AMILASE ENZIMATICO                       | GOLD ANALISA | 50,000  | KIT     | 215,14 10757,00 |
| Especificação : AMILASE ENZIMATICO                                                                                                                          |                                          |              |         |         |                 |
| Valor total extenso: DEZ MIL SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS.                                                                                           |                                          |              |         |         |                 |
| 147                                                                                                                                                         | ASLO/ASO                                 | GOLD ANALISA | 200,000 | UNIDADE | 54,00 10800,00  |
| Especificação : ASLO/ASO                                                                                                                                    |                                          |              |         |         |                 |
| Valor total extenso: DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS                                                                                                             |                                          |              |         |         |                 |
| 148                                                                                                                                                         | PROTEINA C REATIVA (PCR)                 | GOLD ANALISA | 200,000 | UNIDADE | 34,31 6862,00   |
| Especificação : PROTEINA C REATIVA (PCR)                                                                                                                    |                                          |              |         |         |                 |
| Valor total extenso: SEIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS                                                                                            |                                          |              |         |         |                 |
| 149                                                                                                                                                         | HIV I E II                               | WAMA         | 30,000  | KIT     | 124,31 3729,30  |
| Especificação : HIV I E II                                                                                                                                  |                                          |              |         |         |                 |
| Valor total extenso: TRES MIL SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS                                                                             |                                          |              |         |         |                 |
| 150                                                                                                                                                         | BALAO FUNDO CHATO SEM JUNTA              | NAO COTADO   | 10,000  | UNIDADE | 0,00 0,00       |
| Especificação : BALAO FUNDO CHATO SEM JUNTA 250ML                                                                                                           |                                          |              |         |         |                 |
| Valor total extenso:                                                                                                                                        |                                          |              |         |         |                 |
| 151                                                                                                                                                         | BASTAO DE VIDRO                          | NAO COTADO   | 200,000 | UNIDADE | 0,00 0,00       |
| Especificação : BASTAO DE VIDRO 30CM                                                                                                                        |                                          |              |         |         |                 |
| Valor total extenso: DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS.                                                                                                         |                                          |              |         |         |                 |
| 152                                                                                                                                                         | BECKER GRADUADO FORMA ALTA               | NAO COTADO   | 10,000  | UNIDADE | 0,00 0,00       |
| Especificação : BECKER GRADUADO FORMA ALTA 250ML                                                                                                            |                                          |              |         |         |                 |
| Valor total extenso:                                                                                                                                        |                                          |              |         |         |                 |
| 153                                                                                                                                                         | BECKER GRADUADO FORMA BAIXA              | NAO COTADO   | 10,000  | UNIDADE | 0,00 0,00       |
| Especificação : BECKER GRADUADO FORMA BAIXA 250ML                                                                                                           |                                          |              |         |         |                 |
| Valor total extenso:                                                                                                                                        |                                          |              |         |         |                 |
| 154                                                                                                                                                         | ABX LYSEBIO 0,4ML                        | HORIBA       | 150,000 | UNIDADE | 452,49 67873,50 |
| Especificação : ABX LYSEBIO 0,4ML                                                                                                                           |                                          |              |         |         |                 |



## Planilha

|                                                                                                 |                                                    |              |          |         |                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------|----------|---------|-------------------|
| Valor total extenso: SESSENTA E SETE MIL OITOCENTOS E SETENTA E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS |                                                    |              |          |         |                   |
| 155                                                                                             | ABX CLEANER 1L                                     | HORIBA       | 150,000  | UNIDADE | 237,00 35550,00   |
| Especificação : ABX CLEANER 1L                                                                  |                                                    |              |          |         |                   |
| Valor total extenso: TRINTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS.                          |                                                    |              |          |         |                   |
| 156                                                                                             | ABX EOSYNOFIX 1L                                   | HORIBA       | 150,000  | UNIDADE | 1014,39 152158,50 |
| Especificação : ABX EOSYNOFIX 1L                                                                |                                                    |              |          |         |                   |
| Valor total extenso: CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS.              |                                                    |              |          |         |                   |
| 157                                                                                             | ABX BASOLYSE 1L                                    | HORIBA       | 150,000  | UNIDADE | 300,00 45000,00   |
| Especificação : ABX BASOLYSE 1L                                                                 |                                                    |              |          |         |                   |
| Valor total extenso: QUARENTA E CINCO MIL REAIS.                                                |                                                    |              |          |         |                   |
| 158                                                                                             | SANGUE OCULTO                                      | GOLD ANALISA | 50,000   | KIT     | 99,45 4972,50     |
| Especificação : SANGUE OCULTO                                                                   |                                                    |              |          |         |                   |
| Valor total extenso: QUATRO MIL NOVECIENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS         |                                                    |              |          |         |                   |
| 159                                                                                             | MICRO PIPETA AUTOMATICA 10 MICROLITROS             | NAO COTADO   | 10,000   | UNIDADE | 0,00              |
| Especificação : MICRO PIPETA AUTOMATICA 10 MICROLITROS                                          |                                                    |              |          |         |                   |
| Valor total extenso:                                                                            |                                                    |              |          |         |                   |
| 160                                                                                             | MASCARA N95, C/ 25UN                               | DESCARPAR CK | 100,000  | CAIXA   | 90,00 9000,00     |
| Especificação : MASCARA N95 COM 25UN                                                            |                                                    |              |          |         |                   |
| Valor total extenso: NOVE MIL REAIS.                                                            |                                                    |              |          |         |                   |
| 161                                                                                             | BETA HCG 30 TESTES                                 | GOLD ANALISA | 300,000  | KIT     | 47,24 14172,00    |
| Especificação : BETA HCG 30 TESTES                                                              |                                                    |              |          |         |                   |
| Valor total extenso: QUATROZE MIL CENTOS E SETENTA E DOIS REAIS                                 |                                                    |              |          |         |                   |
| 162                                                                                             | LAMINA DE BISTURI N 15                             | TOP MED      | 5000,000 | UNIDADE | 0,27 1350,00      |
| Especificação : LAMINA DE BISTURI N 15                                                          |                                                    |              |          |         |                   |
| Valor total extenso: UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS.                                        |                                                    |              |          |         |                   |
| 163                                                                                             | LAMINA DE BISTURI N 23                             | TOP MED      | 5000,000 | UNIDADE | 0,27 1350,00      |
| Especificação : LAMINA DE BISTURI N 23                                                          |                                                    |              |          |         |                   |
| Valor total extenso: UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS.                                        |                                                    |              |          |         |                   |
| 164                                                                                             | TUBO CAPILAR SEM HEPARINA C/ 100 UNID              | LABOR IMPORT | 30,000   | CAIXA   | 15,55 466,50      |
| Especificação : TUBO CAPILAR SEM HEPARINA C/ 100 UNID                                           |                                                    |              |          |         |                   |
| Valor total extenso: QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS                  |                                                    |              |          |         |                   |
| 165                                                                                             | CAIXA TERMINA P/ TRANSPORTE DE SANGUE EM POL. P/10 | NAO COTADO   | 10,000   | UNIDADE | 0,00              |
| Especificação : CAIXA TERMINA P/ TRANSPORTE DE SANGUE EM POL. P/10                              |                                                    |              |          |         |                   |
| Valor total extenso:                                                                            |                                                    |              |          |         |                   |
| 166                                                                                             | BALAO FUNDO CHATO COM JUNTA DE 500ML               | RONI ALZI    | 10,000   | UNIDADE | 22,00 220,00      |
| Especificação : BALAO FUNDO CHATO COM JUNTA DE 500ML                                            |                                                    |              |          |         |                   |
| Valor total extenso: DUZENTOS E VINTE REAIS.                                                    |                                                    |              |          |         |                   |
| 167                                                                                             | BALAO FUNDO CHATO COM 2 JUNTAS 250ML               | RONI ALZI    | 5,000    | UNIDADE | 18,00 90,00       |
| Especificação : BALAO FUNDO CHATO COM 2 JUNTAS 250ML                                            |                                                    |              |          |         |                   |
| Valor total extenso: NOVENTA REAIS.                                                             |                                                    |              |          |         |                   |
| 168                                                                                             | CALICE GRADUADO DE VIDRO 250ML                     | J PROLAB     | 10,000   | UNIDADE | 2,48 24,80        |
| Especificação : CALICE GRADUADO DE VIDRO 250ML                                                  |                                                    |              |          |         |                   |
| Valor total extenso: VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS                                    |                                                    |              |          |         |                   |
| 169                                                                                             | FUNIL DE VIDRO COMUM                               | RONI ALZI    | 10,000   | UNIDADE | 29,83 298,30      |
| Especificação : FUNIL DE VIDRO COMUM                                                            |                                                    |              |          |         |                   |
| Valor total extenso: DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS.                         |                                                    |              |          |         |                   |
| 170                                                                                             | ERLENMEYER GRADUADO 250ML                          | NAO COTADO   | 10,000   | UNIDADE | 0,00 0,00         |
| Especificação : ERLENMEYER GRADUADO 250ML                                                       |                                                    |              |          |         |                   |
| Valor total extenso:                                                                            |                                                    |              |          |         |                   |
| 171                                                                                             | EXTRATOR SONHLET MEDIO E PEQUENO                   | NAO COTADO   | 5,000    | UNIDADE | 0,00 0,00         |

04.860.742/0001-48

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA  
Av: Jucelino Kubitschek nº 47

Cep: 68.551-280 Setor Novo Horizonte

Redenção - PA

Planilha1

Especificação : EXTRATOR SONHLET MEDIO E PEQUENO

Valor total extenso:

|     |                                     |            |        |         |      |      |
|-----|-------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 172 | ERLENMEYER GRADUADO SEM ROLHA 250ML | NAO COTADO | 10,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|-----|-------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : ERLLENMEYER GRADUADO SEM ROLHA 250ML

Valor total extenso:

|     |                                             |            |        |         |      |      |
|-----|---------------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 173 | ERLENMEYER GRADUADO COM ROLHA DE POLI 250ML | NAO COTADO | 10,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|-----|---------------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : ERLLENMEYER GRADUADO COM ROLHA DE POLI 250ML

Valor total extenso:

|     |                                        |            |        |         |      |      |
|-----|----------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 174 | PIPETA GRADUADA ESGOTAMENTO TOTAL 10ML | NAO COTADO | 10,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|-----|----------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : PIPETA GRADUADA ESGOTAMENTO TOTAL 10ML

Valor total extenso:

|     |                                                 |            |        |         |      |      |
|-----|-------------------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 175 | PROVETA GRADUADA DE VIDRO COM BASE DE POLI 10ML | NAO COTADO | 10,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|-----|-------------------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : PROVETA GRADUADA DE VIDRO COM BASE DE POLI 10ML

Valor total extenso:

|     |                                                  |            |        |         |      |      |
|-----|--------------------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 176 | PROVETA GRADUADA DE VIDRO COM BASE DE POLI 100ML | NAO COTADO | 10,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|-----|--------------------------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : PROVETA GRADUADA DE VIDRO COM BASE DE POLI 100ML

Valor total extenso:

|     |                                   |            |        |         |      |      |
|-----|-----------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 177 | BALAO FUNDO CHATO SEM JUNTA 500ML | NAO COTADO | 10,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|-----|-----------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : BALAO FUNDO CHATO SEM JUNTA 500ML

Valor total extenso:

|     |                                  |            |        |         |      |      |
|-----|----------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 178 | BECKER GRADUADO FORMA ALTA 500ML | NAO COTADO | 10,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|-----|----------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : BECKER GRADUADO FORMA ALTA 500ML

Valor total extenso:

|     |                                   |            |        |         |      |      |
|-----|-----------------------------------|------------|--------|---------|------|------|
| 179 | BECKER GRADUADO FORMA BAIXA 500ML | NAO COTADO | 10,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|-----|-----------------------------------|------------|--------|---------|------|------|

Especificação : BECKER GRADUADO FORMA BAIXA 500ML

Valor total extenso:

|     |                      |            |         |         |      |      |
|-----|----------------------|------------|---------|---------|------|------|
| 180 | PIPETA PASTEUR VIDRO | NAO COTADO | 100,000 | UNIDADE | 0,06 | 6,00 |
|-----|----------------------|------------|---------|---------|------|------|

Especificação : PIPETA PASTEUR VIDRO

Valor total extenso:

|     |                                      |            |         |         |      |      |
|-----|--------------------------------------|------------|---------|---------|------|------|
| 181 | TUBO P/ CENTRIFUGA DE VIDRO COM 15ML | NAO COTADO | 100,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|-----|--------------------------------------|------------|---------|---------|------|------|

Especificação : TUBO P/ CENTRIFUGA DE VIDRO COM 15ML

Valor total extenso:

|     |                                |            |       |         |      |      |
|-----|--------------------------------|------------|-------|---------|------|------|
| 182 | CONDESADOR P/ EXTRATOR SONHLET | NAO COTADO | 2,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|-----|--------------------------------|------------|-------|---------|------|------|

Especificação : CONDESADOR P/ EXTRATOR SONHLET

Valor total extenso:

|     |                              |            |       |         |      |      |
|-----|------------------------------|------------|-------|---------|------|------|
| 183 | CAMARA DE MALASSEZ ESPELHADA | NAO COTADO | 5,000 | UNIDADE | 0,00 | 0,00 |
|-----|------------------------------|------------|-------|---------|------|------|

Especificação : CAMARA DE MALASSEZ ESPELHADA

Valor total extenso:

|     |                  |         |        |         |      |        |
|-----|------------------|---------|--------|---------|------|--------|
| 184 | PERA INSUFLADORA | SOLIDOR | 30,000 | UNIDADE | 5,50 | 165,00 |
|-----|------------------|---------|--------|---------|------|--------|

Especificação : PERA INSUFLADORA

Valor total extenso: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS

|     |                                 |          |        |         |      |       |
|-----|---------------------------------|----------|--------|---------|------|-------|
| 185 | MACROGOTAS PINCA ROLETE(HEMOPA) | L.IMPORT | 50,000 | UNIDADE | 1,33 | 66,50 |
|-----|---------------------------------|----------|--------|---------|------|-------|

Especificação : MACROGOTAS PINCA ROLETE(HEMOPA)

Valor total extenso: SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CNTAVOS.

Valor total da proposta por extenso :

UM MILHAO, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS.

Total : 1352189,45

04.860.742/0001-48

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LDA

Av: Jucelino Kubitschek nº 47

Cep: 68.551-280 Setor Novo Horizonte

Redenção - PA



## Planilha1

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão No 9/2016-00023.

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de :

60 dias;

b) as condições de pagamento são:

DE ACORDO COM EDITAL

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

ACORDO C/ EDITAL dias.

**[04.860.742/0001-48]**

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA

Av: Jucelino Kubitschek nº 47

Cep: 68.551-280 Setor Novo Horizonte

**[Redenção - PA]**